МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2015 года                            с.Спасское                                                  № 374
О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.06.2013 № 245 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о расходах»

Рассмотрев экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 27.03.2015 № 218-эз на решение муниципального комитета Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 24.06.2013 № 245 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о расходах» (в редакции решения от 27.02.2015 № 366), руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.06.2013 № 245 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о расходах» следующие изменения:

1) абзац первый части 2 прилагаемого Положения изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования и депутаты обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;

2) часть 7 прилагаемого Положения изложить в следующей редакции:

«7. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайте органов местного самоуправления Спасского сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                               В.А.Беспамятных